
ze Stanov YMCA JH 

§ 7 Členství činné 

1. Činným členem se může stát ten běžný člen, který dosáhl věku 16 let, přijal za své poslání 

YMCA Jindřichův Hradec, vyjádřené v § 2 odst. 3 Stanov YMCA JH, sdružuje se k službě                                        

v YMCA Jindřichův Hradec a účastní se práce spolku nejméně po dobu tří měsíců, který složí 

slib činného člena a splní povinnosti stanovené směrnicemi YMCA vztahujícím se k činnému 

členství. 

2. Činní členové nesou odpovědnost za naplňování poslání YMCA Jindřichův Hradec,                     

a za hledání cest, jak toto poslání přenášet do praktického života. Vedou YMCA Jindřichův 

Hradec v jejím úsilí o získání mladých lidí pro Krista a pro přípravu na pomoc druhým. 

Naplňují tak zásadu křesťanského vedení práce YMCA Jindřichův Hradec, které je otevřené 

všem, a slouží každému bez ohledu na to, zda je nebo není křesťan. 

3. Činný člen mladší 18 let má právo hlasovat na valné schůzi, volit do řídících a kontrolních 

orgánů. Činný čen starší 18 let má právo hlasovat na valné schůzi, volit a být volen do řídících 

a kontrolních orgánů. 

4. Každý uchazeč o činné členství skládá slib činného člena, který stvrzuje jeho přijetí poslání 

Pařížské báze: „Znám cíle a poslání YMCA – Křesťanského sdružení mladých lidí. Věřím,                     

že Ježíš Kristus je Boží Syn a Spasitel, chci jej následovat, sloužit mu a poslouchat ho. Chci                     

s jeho pomocí ve svém životě, v myšlení, mluvení i jednání, v práci i ve volném čase 

uskutečňovat a šířit jeho evangelium, sloužit bližním a zastávat se všech, jimž se děje křivda             

a bezpráví. Zavazuji se v YMCA aktivně pracovat, dbát o její dobré jméno a žít v bratrské lásce 

s ostatními členy.“ 

5. Uchazeče o činné členství přijímá výbor YMCA Jindřichův Hradec nebo jím pověřený 

zástupce. 

6. Výbor (nebo jím pověřený zástupce) má právo odejmout činné členství členovi, pokud                    

se po dobu delší než šest měsíců neúčastní práce YMCA Jindřichův Hradec, aniž by mu 

bránily závažné důvody, nebo svým jednáním porušuje slib činného člena. 

7. Člen, kterému bylo odňato činné členství, nebo se ho dobrovolně vzdal, se stává členem 

běžným. 

 

§ 12 Valná schůze a její úkoly (výběr ustanovení) 

1. Valná schůze je nejvyšším orgánem YMCA Jindřichův Hradec. 

2. Valná schůze je svolávána výborem podle potřeby, nejméně však jednou za rok, vždy                        

po roční účetní závěrce. 

... 



4. Právo zúčastnit se valné schůze mají všichni členové. Právo hlasovat mají činní členové                   

a s výjimkou volit též běžní členové starší 16 let. Právo volit do orgánů YMCA Jindžichův 

Hradec mají pouze činní členové. Právo být volen do orgánů YMCA Jindřichův Hradec mají 

pouze činní členové starší 18 let. Výjimku tvoří kontrolní komise, do které může být zvolen                   

i běžný člen starší 18 let. 

5. Pozvánka na valnou schůzi spolu s programem valné schůze musí být rozeslána (postačuje 

i emailem nebo jiným elektronickým prostředkem umožňující dálkovou komunikaci) všem 

činným členům nejméně tři týdny před konáním valné schůze, ostatním členům pak dána                

na vědomí nejméně týden, před jejím konáním zveřejněním na webu spolku. 

6. Na program jednání valné schůze lze dodatečně zařadit jakýkoliv bod. 

7. Jednání valné schůze řídí předseda, nebo jím pověřený předsedající valné schůze. 

8. O jednání musí být vyhotoven zápis, ze kterého musí být patrné, kdo zasedání svolal, kdy 

se konalo, kdo jej vedl a jaká usnesení byla přijata a kdy a kým byl zápis vyhotoven a ověřen. 

9. Každý člen může nahlížet do všech zápisů ze zasedání valné schůze. 

10. Každá řádně svolaná valná schůze je usnášení schopna bez ohledu na počet přítomných 

čenů. 

11. Valná schůze rozhoduje většinou přítomných členů. 

12. Valná schůze jedná o životě a činnosti spolku za uplynulé období, přijímá zásady činnosti 

pro období následující, volí nové orgány a stanovuje směrnice pro jejich práci, hodnotí práci 

odstupujících orgánů a přijímá další rozhodnutí zásadní důležitosti pro život spolku. 

 

ze Stanov YMCA v ČR 

§ 10 Práva a povinnosti kolektivního člena YMCA v ČR 

... 

7. Kolektivní členové YMCA v ČR mají rovněž právo vyslat své delegáty na valné shromáždění 

YMCA v ČR. Základem pro stanovení počtu delegátů na valné shromáždění je počet činných 

členů YMCA v ČR registrovaných u příslušného kolektivního člena.  

 

§ 15 Valné shromáždění YMCA v ČR a jeho úkoly 

... 

5. Delegáty kolektivního člena volí ze svého středu činní členové na valných schůzích,                                   

a to za každých započatých 25 činných členů vždy jednoho delegáta, nejvýše však 4 delegáty.  

 


